
UCHWAŁA Nr LVIII/488/23 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LVI/472/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 listopada 2023 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a, 
ust. 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
poz. 1693, poz.1938) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LVI/472/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 listopada 
2023 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2023 r., poz. 9963), § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, zobowiązane do ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze można zwolnić z ponoszenia tej odpłatności częściowo, na 
ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, w przypadku gdy udokumentują, że kwota 
dochodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych kosztów i opłat 
związanych z: 

1) utrzymaniem mieszkania, 

2) procesem leczenia, 

3) wnoszeniem odpłatności za usługi opiekuńcze, 

4) wnoszeniem opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia, za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

5) pokryciem skutków zdarzeń losowych, 

- nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4DE2D7A-05E9-41AC-B8F3-5D815B5756CB. Uchwalony Strona 1



2. Osoby, o których mowa w ust. 1 mogą zostać częściowo zwolnione z odpłatności na czas 
określony, adekwatny do czasu występowania okoliczności uzasadniających zastosowanie 
zwolnienia. 

3. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze można całkowicie 
zwolnić z ponoszenia tej odpłatności, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, 
w przypadku: 

1) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) gdy usługa opiekuńcza lub specjalistyczna usługa opiekuńcza świadczona jest w ramach 
realizacji projektów lub programów finansowanych lub współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej lub innych źródeł niż środki własne gminy, jeżeli wynika to z warunków 
lub wytycznych określonych w tych projektach lub programach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta  Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4DE2D7A-05E9-41AC-B8F3-5D815B5756CB. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/488/23 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. § 5 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 1 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 zm. § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 5 ust. 3



	§ 2
	§ 3


